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BARNEHAGEN - en god start  

Barnehagen er en pedagogisk virksomhet som ivaretar barns behov for omsorg, lek og 

læring, og er første steget i utdanningsløpet. De fleste barn i alderen ett til seks år som bor i 

Norge, går i barnehage.  

Når barnet ditt blir tatt vare på av kompetente og omsorgsfulle ansatte i barnehagen, gir det 

deg som forelder mulighet til å starte i jobb eller ta en utdanning. 
 

BARNEHAGEN - et pedagogisk tilbud i nært samarbeid med foreldrene  

Alle barnehager, både private og kommunale, følger barnehageloven. I barnehagen er det 

ansatt barnehagelærere, med minimum tre års høyskoleutdannelse, fagarbeidere og 

assistenter. Det betyr at barnet ditt blir tatt vare på av kompetente og omsorgsfulle ansatte, 

som har mye kunnskap om barn. Oppfølgingen av barnet skjer gjennom tett kontakt med 

hjemmet. Du kan snakke med personalet om ting du lurer på, og komme med innspill som 

bidrar til trivsel og sosial utvikling for barnet ditt. Kontakten mellom barnehage og hjem er 

spesielt viktig når ulike kulturer møtes.  

 

BARNEHAGEN - et sted for lek, læring og utvikling  
• I barnehagen blir barnet ditt inkludert i et sosialt miljø med andre barn.  

Barna blir kjent med hverandres kulturer, språk og interesser. Barnet utfolder seg og 

lærer gjennom lek og aktiviteter i samspill med andre barn og voksne. Barnet får venner, 

utvikler sosial kompetanse, og får erfaringer før skolestart som styrker det på alle 

utviklingsområder.  

• Barns språkutvikling stimuleres i barnehagen.  

Gjennom lek og utforsking sammen med andre, bearbeider barnet sine tanker, meninger, 

følelser og erfaringer. Slik utvikler barnet språket sitt i barnehagen.  

• Barn kan lære flere språk samtidig. Barnehagen skal sammen med foreldrene legge til 

rette for at barnet lærer både morsmål og norsk - morsmål hjemme og norsk i 

barnehagen.  

• Å lære språk tar tid. Forskning viser at det tar fra ett til tre år å lære et språk godt nok for 

å kunne kommunisere med andre, og fem til syv år for å bruke språket i mer formelle 

læringssituasjoner, som lesing og skriving. Derfor er tidlig barnehagestart viktig for å lære 

norsk før skolestart.  
 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

                                                 

 

SMURFEN BARNEHAGE er en friluftsbarnehage. Hva vil dette si: 

 
Vi ønsker å bruke naturen og friluftslivet aktivt sammen med barna, og gi de gode 

naturopplevelser der glede og mestring står i fokus. Å være i friluft styrker både barns fysiske 

og psykiske helse. Det å få være mye ute i naturen styrker både kropp og sinn, og gir barna 

verdifulle erfaringer som kan bidra til økt selvstendighet, samarbeidsevner og en dypere 

forståelse av miljøet rundt dem. 

 

Betyr dette at vi er ute hele dagen?  
Nei. Vi har en god balanse mellom inne og utetid, men drar mye av det pedagogiske 

arbeidet ut.  

Krever det mye ekstrautstyr for barna? 

Det krever at barna har gode, behagelige klær tilpasset årstid. (Se liste bakerst) 

 

Vi vektlegger det vi kaller «Hverdagsfriluftsopplevelser»  

 

Vårt mål er at: 
• Alle skal få utetid hver dag. (Vi tar hensyn til vær og føre. (Kuldegrense på de små er -15) 

• Alle skal minimum ha en tur pr uke.  

• Få varierte opplevelser i naturen gjennom hele året 

• Bli glad i, og lære å ta vare på naturen 

• Matopplevelser rundt bålet/bålpanna 

• Oppleve mestring og motorisk utvikling ved å bevege seg i ulendt terreng 

• Lære om de ulike årstidene og få være ute i alt slags vær 
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TILVENNING/Oppstart 
Når dere får tildelt plass i barnehagen vil dere få tilbud om å komme på besøk i barnehagen 

en formiddag i uken fra midt i April til midt i Juni. Dette vil dere få mer informasjon om når 

dere får tildelt plass.  

 

Foreldrebetaling 

Prisen på barnehageplassen og matpenger finner du på barnehagens hjemmeside, 

www.smurfebarn.no. Prisen på en barnehageplass er fastsatt av stortinget. Familier med lav 

inntekt, kan ha rett på redusert foreldrebetaling. Faktura sendes på mail en gang i måneden. 

Om noen ønsker kan den legges i barnets hylle. 

 

Ferie og fridager 

Det er fire betalingsfrie uker i året. En uke er pga stengt i påsken og i jula, de tre andre ukene 

tas sammenhengende som sommerferie i forbindelse med at barnehagen har stengt i ukene 

28, 29. og 30  

Når barnet er satt opp på ferie, kan det ikke komme i barnehagen. Hvis barnet skal ha fri 

utover ferieukene som er avtalt, må dere gi beskjed til barnehagen om dette.  

Barnehagene holder stengt på helligdager og 1. og 17 mai.  

Skolens høst- og vinterferie ønsker vi at dere gir beskjed til barnehagen om barnet tar fri. 

Dette gjør vi for å få oversikt over hvor mange barn som kommer i barnehagen, slik at de kan 

planlegge bemanningen. Vi har også 6 planleggingsdager i året. Datoer for disse står i 

årshjulet hvert år.  

 

Oppholdstider 
Barnehagen er åpen fra klokken 07.00 til 16.30. Dere velger selv hvor lenge barnet skal være 

i barnehagen hver dag, men skal være hentet innen 16.30 for da er arbeidsdagen til 

personalet slutt. Ved henting etter stengetid vil det påløpe et gebyr på faktura på kr 250,- fra 

og med andre forsenthenting. Dette gebyret er for å dekke overtid for personalet.  

Barnehagene har ofte turer, sangstunder, språk- og lekegrupper og andre aktiviteter på 

formiddagen. Gi beskjed til barnehagen hvis dere kommer etter 09.30.  
 

Hente og levere i barnehagen 

Når dere kommer til barnehagen om morgenen ønsker vi å møte dere i garderoben, slik at 

barnet kan bli tatt imot på en god måte. Det kan noen ganger skje at vi ikke får til dette, men 

da er det viktig at dere gir beskjed om at dere har kommet. Si alltid hade til barnet før du 

http://www.smurfebarn.no/
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forlater barnehagen. Snakk med personalet også når dere henter barnet, og si ifra når dere 

forlater barnehagen. Dette er viktig for barnets trygghet, og for å utveksle informasjon som 

gjelder barnet.  

Det er viktig at barnehagen får beskjed hvis andre enn dere foreldre skal hente barnet. Da kan 

barnehagen forberede barnet på dette. Barnehagen har dessuten ikke lov til å levere barnet 

til andre uten at dette er avtalt på forhånd, selv om barnet gjenkjenner personen. Vi har også 

en nedre aldersgrense på 13 år for å få lov til å hente barnet i barnehagen.  

Informasjonskanaler 

Smurfen barnehage har et årshjul som deles ut til alle i midten av august hvert år er, der vi 

beskriver barnehagens pedagogiske tilbud. I tillegg gir vi ut informasjon gjennom 

månedsplaner hvor dere får informasjon om hva som skal skje, og gjerne et lite tilbakeblikk 

på hva vi gjorde i måneden som gikk. Månedsplan blir sendt til dere på mail og blir også lagt 

ut på vår hjemmeside: www.smurfebarn.no. Ønsker dere månedsplan på papir, gir dere oss 

beskjed om dette. På vår hjemmeside kan foreldre logge seg inn og se litt bilder fra 

hverdagen vår. I garderobene henger det også digitale fotorammer der bilder legges ut. Vi 

har også en facebookside hvor vi legger ut litt fra hverdagslivet i barnehagen. Her vises aldri 

ansikt på barn. Ellers blir informasjon sendt ut på mail eller SMS, og det blir også hengt opp 

oppslag i garderoben.  
 

 

 

 

Uformelle samtaler  
Mye av kontakten mellom barnehage og foreldre skjer i uformelle samtaler, for eksempel i 

garderoben ved levering og henting. Da er det ofte også andre barn og voksne til stede. Hvis 

dere ønsker å snakke om noe som andre ikke skal høre, kan dere be om en egen  

samtale for det.  

 

Formelle samtaler  
På høsten inviterer barnehagen til en obligatorisk utviklingssamtale. På våren er det i 

utgangspunktet obligatorisk for de som skal over på stor avdeling, og de som skal starte på 

skolen, men alle vil få tilbud om samtale. Dette er en samtale mellom 

barnehagelærer/primærkontakt og foreldrene til hvert enkelt barn. I samtalen kan dere 

snakke om hvordan dere opplever barnets behov, trivsel og utvikling. Dere kan be om at 

barnehagen bestiller tolk til utviklingssamtalen hvis dere ønsker det.  
 

Foreldremøter  

En til to ganger i året holder barnehagen felles foreldremøter, der alle foreldrene blir invitert. 

På foreldremøtet drøftes aktuelle saker som angår barnehagen, og alle foreldre kan komme 

med innspill. Nye foreldre blir også invitert til et foreldremøte før barnet starter i barnehagen.  

http://www.smurfebarn.no/
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Taushetsplikt 
Alle ansatte i Smurfen har taushetsplikt overfor barna og deres familier. Informasjon om 

barn og deres familie som blir gitt på foreldresamtaler eller til noen av personalet, blir 

formidlet til de faste voksne. Dette for at vi skal kunne forstå og gjøre hverdagen til barna 

enklere. Alle som jobber i barnehage har også levert politiattest. Ansatte i barnehagen har 

imidlertid opplysningsplikt til barnevernet dersom det er forhold rundt barnet som bekymrer 

oss.   

  

Foreldreråd og samarbeidsutvalg  

Foreldrerådet består av foreldrene til alle barna i barnehagen. Foreldrerådet skal fremme 

foreldrenes fellesinteresser, og bidra til at samarbeidet mellom barnehagen og 

foreldregruppen skaper et godt barnehagemiljø.  

Samarbeidsutvalget (SU) består av representanter i foreldregruppen og ansatte i 

barnehagen. SU skal sikre et godt samarbeid mellom barnehagen og barnas hjem. Viktige 

saker for barnehagen skal behandles i SU. Eksempler på slike saker er årsplan, budsjett, 

endring av driftsform eller organisering.  
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Sykdom 

Hvis barnets allmenntilstand er dårlig, skal det holdes hjemme fra barnehagen. Dårlig 

allmenntilstand kan være unormal trøtthet, kvalme, slapphet eller dårlig appetitt. Barn som 

kaster opp og har diare, skal holdes hjemme to døgn etter at de er 

symptomfrie, selv om de ikke har feber.  

Den viktigste grunnen til å holde barn hjemme, er å unngå smittespredning i barnehagen. 

Barnet trenger dessuten ekstra omsorg, og barnehagen har ikke kapasitet til å avse en ansatt 

til å passe på ett sykt barn.  

Dere må ringe til barnehagen og si ifra når barnet er sykt. Gi gjerne beskjed om hva som 

feiler barnet, slik at barnehagen vet om det er smittsomt eller ikke.  

 

Medisinering 
Noen ganger trenger barn medisiner for å bli frisk fra sykdom. Det er i utgangspunktet 

foreldrenes ansvar å sørge for at medisiner gis på rett måte og til rett tid, slik legen har 

bestemt. Barnehagen kan ikke pålegges å gi medisiner, men vil vanligvis hjelpe til med 

medisinering etter sykdom. Dette må avtales med barnehagen.  

Enkelte barn trenger medisiner daglig på grunn av kronisk sykdom. Dersom barnehagen skal 

gi disse medisinene, må dette avtales spesielt. De ansatte må da få opplæring i nødvendige 

rutiner knyttet til medisineringen.  
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MÅLTIDER                                           

                                                                                                   

BARNEHAGE SKAL  
  

• legge til rette for næringsrike måltider hver dag - enten med medbrakt mat eller mat 
laget i barnehagen  

• legge til rette for at måltider og matlaging bidrar til måltidsglede, deltakelse, samtaler og 
fellesskapsfølelse hos barna  

 
•  gi varierte smaksopplevelser  
 
•  servere vann og lettmelk som drikke til måltidene  
 
•  sørge for at barna får vann som tørstedrikk mellom måltidene  
 
•  unngå mat og drikke med mye tilsatt sukker  
 
• sørge for god håndhygiene, særlig i forbindelse med måltidene  
 

 

Vi tar selvfølgelig kulturelle og religiøse kostholdshensyn, og legger til rette for de med 

eventuelle allergier. Ved allergier som krever tilrettelagt kosthold må vi ha legeerklæring. Er 

det barn med hyperallergi er det viktig at dere gir oss beskjed om dette.  

 

I Smurfen har vi ett smøremåltid og ett matpakkemåltid hver dag. En gang i uken serverer vi 

varmmat. Dette gjelder i perioden september til april. 
 

Frokost  
Om barnet ikke har spist frokost hjemme kan de gjerne gjøre det i barnehagen. De må da ha 

med en ekstra matpakke til dette.  

Matpakken bør inneholde sunn og næringsrik mat som metter, og gjerne noen biter med 

oppskårne rå grønnsaker og/eller frukt.  

 

Turmat  
A gå på tur er en del av barnehagens tilbud. Barnet må ha med sin egen matpakke på tur. Det 

er en fordel at matpakken inneholder mat som ikke krever oppvarming eller spesiell 

tilberedning. Brødskiver med pålegg er et godt alternativ. Ha gjerne med noen biter 

oppskårne grønnsaker eller frukt i tillegg. Barnet må ha med drikkeflaske med vann i 

tursekken. Vi har en fast turdag i uken. Dette får dere nærmere beskjed om fra personalet.   

 

 

https://medium.com/the-algorithmic-society/new-ai-enabled-gluten-free-sliced-bread-6fc184f06c75
https://creativecommons.org/licenses/by-nd/3.0/
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Bursdagsfeiring    
Når barnet har bursdag feires dette i barnehagen ved at vi henger opp flagg og har 

bursdagssamling. I samlingen får barnet krone og kappe og vi synger bursdagssang. Vi ønsker 

ikke at dere har med kake/is og lignende til barnehagen.  

 

Leker- Hvis barna har med leker fra hjemme, må det være leker som kan brukes både ute og 

inne og barnehagen har ikke ansvar for å passe på lekene. 
 

 

Overganger-Barnehagen skal, i samarbeid med foreldrene, legge til rette for at barna får en 

trygg og god start i barnehagen. Overganger innad i barnehagen er like viktig. Barna skal få 

god tid til å bli kjent med barn og voksne når de bytter barnegruppe. Plan for overgang vil bli 

levert på foreldresamtale den siste høsten på Tommeliten. 

Overgang barnehage-skole. Smurfen følger overgangsplan som er felles for alle barnehagene 

i kommunen, se overgangsplan på hjemmesiden. 

 

Annet  
Vi er mye ute og noen ganger lager vi mat på bålpanne eller griller når vi er på tur. Vi arrangerer julebord 

for barna hvert år, og har våre faste tradisjoner der vi inviterer dere foreldre til jule og påskefrokost. Ved 

spesielle anledninger og høytider baker vi eller lager noe ekstra som vi koser oss med.  
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Klær 
I barnehagen bør barnet ha på seg klær som dere ikke er redde for skal bli skitne eller 

ødelagte. Klærne bør være enkle å få av og på, og behagelige for barnet å bevege seg i. I 

Smurfen er vi mye ute så det er viktig å ha klær tilpasset vær og årstid. Er dere usikre på hva 

barnet trenger, spør oss gjerne!! 

 

Skiftetøy  
Hvert barn har hver sin kurv, hylle, plass hvor det alltid skal ligge minst tre sett med 

skiftetøy. Skiftetøy er ekstra undertøy, sokker, strømpebukse, bukse, trøye og genser som 

barnet kan bytte til hvis klærne for eksempel blir våte i løpet av dagen.  

 

Varme klær  

Vi er ute i all slags vær og barna må derfor ha godt med varme klær. På kalde dager er det 

nødvendig med ull og fleece.  

 

Foreldre- har ansvar for å holde plassen ryddig, og for å se over tørkehylla. Samt å ta med 

alle klær hjem hver fredag, (Se garderoberegler som henger i garderoben) 

 

Barnet må ha godt med skift i barnehagen. Vi har ikke utlånsklær. Vått tøy tas med hjem og 

tørt tas med dagen etter. Se jevnlig over at strikker er intakte på dresser og regnbukser.  

 

Merking av klær 

For å sikre at barnet får med seg riktige klær hjem, må dere merke alle klærne med navn. 

Navnelapper som klistres fast på innsiden av klærne kan bestilles på internett. Klærne kan 

også merkes med en vannfast tusj.  
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Hvilke klær trenger barnet i barnehagen?      

Sommer: 
• Bodyer/gensere 

• Bukser 

• Shorts  

• T-skjorter 

• Badetruse evt badebleier, håndkle 

• Solkrem 

• Solhatt 

• Sokker og truser 

• Sandaler/joggesko 

• Støvler 

• Regnklær 

• Softshelldress 

• Ullklær/fleece  

• Tynne votter og tynn lue 

• Vannflaske 

• Solbriller 

• Caps 

 

 

 

 

 

 

Vinter: 
• Bodyer/gensere (ull) 

• Stillongser (ull) 

• Sokker og truser 

• Tykke ullsokker 

• Votter – vind og vanntette 

• Lue (som dekker godt over ører/kinn. Balaklava) 

• Hals, ikke skjerf! 

• Ullbukse og ullgenser 

• Vintersko (ikke cherrox) 

• Utedress 

• Regnklær 

 

 

 
 

 

Bruker barnet bleie skal disse 
være med fra hjemme.  

(Ikke UP&GO) 
Kosedyr og smokk er også tillatt 
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Håper du vil trives hos oss! 

Hilsen fra oss i Smurfen Barnehage!           

Kontaktinfo:                                            
barnehage@siw-smurfen.no 

Tlf kontor:      96011091                                     
Tommeliten:   90553694                                       
Veslefrikk:       95443040 

 

mailto:barnehage@siw-smurfen.no
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